質問内容 回答

1

県立4病院の入札の10保証金に関する項目の件

群馬県病院局財務規程123条によると契約保証金の納付について、以下の
場合は全部または一部を免除できます。
•保険会社との履行保証保険契約を締結している場合

•金融機関等との工事履行保証契約を締結している場合
•知事が定めた資格を有する者との契約で履行が確実な場合

•法令に基づき延納が認められ、担保がある場合
•契約書作成を省略できる場合（第114条該当）
•随意契約で履行が確実な場合
今回の契約では
「知事が定めた資格を有する者との契約で履行が確実な場合」が該当す
るかどうか
保証金が必要になるかどうか、御回答を御願い申し上げます。

入札時に提出いただく書類及び入札後に行う群馬県の調査にて判断させ
ていただきますので、現時点では回答できません。

2

提出書類に関しまして
クの収集運搬・中間処分それぞれの契約先一覧表とありますが
収集運搬は主な中間処分場契約先一覧
中間処分は主な最終処分場一覧
上記を提出すればよろしいのでしょうか？

入札説明書3ページ（5(2)ク）中にあります「契約先」とは、御社がそれ
ぞれ契約している「医療関係機関等の排出事業者」を示しております。
処分場ではなく、契約先の一覧をご提出ください。
なお、収集運搬・中間処分それぞれの契約先が50件以上ある場合は、主
な契約先を記載の上、51件目以降については「他〇〇施設以上」等省略
可とします。収集運搬又は処分のいずれかのみの受託を希望する場合
は、受託業者についても契約先一覧の提出が必要です。

3

プラスチック容器に関しまして
弊社ではＳＤＧＳ時代に合った再生材を使用した黒い色の容器を選定予
定です。
この容器は密閉度を高める為に全てパッキン付となっています。
また在庫管理等の効率化の為
バイオハザードマークは赤　黄色　橙色の3色が1枚になった
ラベルを容器に貼るタイプとなります。（処分場の受け入れは問題あり
ません）
ご了解いただきたくお願い申し上げます。

容器についての色指定はありませんので、仕様を満たしたプラスチック
容器であれば黒色でも差し支えありません。
バイオハザードマークについては、仕様書5(1)③にありますとおり、本
件は色分けしたバイオハザードマークが貼られたプラスチック容器を指
定しております。この契約において、3色が1枚になったバイオハザード
マークのプラスチック容器の納品は認められません。

4
県立4病院ごとの排出量を教えていただけまでしょうか？
箱数及びｋｇ

質問回答書別紙を参照ください。

群馬県立病院の感染症廃棄物収集運搬及び処分業務委託
質問回答書

1/2

質問回答書別紙

数量 単位 心血 がん 精神 小児
不燃物
20㍑プラスチック容器

5,400 430 3,870 280 820 5,400

不燃物
40㍑プラスチック容器

12,100 3,100 7,800 0 1,200 12,100

不燃物
50㍑プラスチック容器

200 0 150 50 0 200

不燃物
20㍑プラ容器（パッキン付

300 0 300 0 0 300

不燃物
40㍑プラ容器（パッキン付

400 0 400 0 0 400

おむつ及び可燃物等
40㍑段ボール

14,100 0 0 0 14,100 14,100

おむつ及び可燃物等
80㍑段ボール

81,400 25,150 27,300 2,900 26,050 81,400

中間処分 594,000 ｋｇ 175,100 200,500 21,300 197,100 594,000

数量内訳
項目

収
集
・
運
搬

箱

合計排出
予定量